

# Ejendomsselskabet Klostergaarden ApS

CVR-nr. 32 66 41 48

## Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2015.



---

Per Harder  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Klostergaarden ApS c/o A/S Reinholdt W. Jorck Jorcks Passage Opg. A, 1. 1162 København K
	CVR-nr.: 32 66 41 48
	Stiftet: 5. januar 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Harder, Formand Thorkild Juul Jensen Søren Villy Lund
<b>Direktion</b>	Ole Danielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Aktieselskabet Reinholdt W. Jorck, København

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom, herunder opførelse, køb, udlejning og videresalg af fast ejendom samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10.159 t.kr. mod 8.515 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før værdiregulering og skat udgør 3.808 t.kr. mod 2.590 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 2.555 t.kr. mod 3.883 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Nettoomsætning	10.159.193	8.515
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.664.639	-3.055
Andre eksterne omkostninger	-39.158	-255
<b>Bruttoresultat</b>	<b>7.455.396</b>	<b>5.205</b>
Andre finansielle indtægter	748	2.353
1 Andre finansielle omkostninger	-3.647.884	-4.968
<b>Resultat før kurs- og værdireguleringer</b>	<b>3.808.260</b>	<b>2.590</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	83.519	1.821
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.891.779</b>	<b>4.411</b>
3 Skat af årets resultat	-1.337.153	-528
<b>Årets resultat</b>	<b>2.554.626</b>	<b>3.883</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.554.626	3.883
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.554.626</b>	<b>3.883</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2014	2013
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	189.199.000	189.175
	Materielle anlægsaktiver i alt	189.199.000	189.175
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>189.199.000</b>	<b>189.175</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	402.817	136
	Periodeafgrænsningsposter	4.467	0
	Tilgodehavender i alt	407.284	136
	Likvide beholdninger	169.640	638
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>576.924</b>	<b>774</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>189.775.924</b>	<b>189.949</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2014	2013
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125
5	Overført resultat	13.591.033	11.036
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.716.033</b>	<b>11.161</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	4.754.000	3.417
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.754.000</b>	<b>3.417</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	103.238.665	103.298
	Deposita	1.996.783	0
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	65.500.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	170.735.448	103.298
	Gæld til pengeinstitutter	0	121
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.700	3.867
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	68.085
	Anden gæld	503.743	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	570.443	72.073
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>171.305.891</b>	<b>175.371</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>189.775.924</b>	<b>189.949</b>
9	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

**Noter**

	2014 kr.	2013 t.kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.673.028	1.207
Andre renteomkostninger	974.856	3.761
	<b>3.647.884</b>	<b>4.968</b>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering investeringsejendom	24.000	1.913
Værdiregulering finansielle forpligtelser	59.519	-92
	<b>83.519</b>	<b>1.821</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.337.153	1.224
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	0	-696
	<b>1.337.153</b>	<b>528</b>

## Noter

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2014	189.175.000	189.175
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>189.175.000</b>	<b>189.175</b>
Årets regulering til dagsværdi	24.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2014</b>	<b>24.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>189.199.000</b>	<b>189.175</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom forrentning af deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 32.330 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.716 t.kr. til -17.590 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
5,75	156.869	189.199	-32.330
3,75	238.773	189.199	49.574

## Noter

### 5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	11.036.407	0	11.161.407
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.554.626	0	2.554.626
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<b>125.000</b>	<b>13.591.033</b>	<b>0</b>	<b>13.716.033</b>

### 6. Hensættelser til udskudt skat

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 t.kr.
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2014	3.416.847	3.417
Udskudt skat af årets resultat	1.337.153	0
	<b>4.754.000</b>	<b>3.417</b>

### 7. Gæld til tilknyttede virksomheder

Langfristet gæld Reinholdt W. Jorck	65.500.000	0
	<b>65.500.000</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	65.500.000	0

### 8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.	Gæld i alt 31/12 2013 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	103.238.665	103.238.665	103.298
Deposita	0	0	1.996.783	0
	<b>0</b>	<b>103.238.665</b>	<b>105.235.448</b>	<b>103.298</b>

**Noter**

	2014 kr.	2013 t.kr.
<b>9. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	25.000	0
Honorar vedrørende lovpligtig revision	25.000	0
	<b>25.000</b>	<b>0</b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 103.298 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 189.199 t.kr.

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Aktieselskabet Reinholdt W. Jorck som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**12. Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

A/S Reinholdt W. Jorck, København K